国際ロータリー第2590地区
川崎百合丘ロータリークラブ

■ 会長：中村 和広　 ■ 幹事：安藤美恵子　 ■ 会報：古澤 利夫平成30年1月23日（火）

第1894回例会

第1894回例会記録　平成30年1月23日（火）  29/49回

＜点鐘＞  中村会長

＜ソング＞　奉仕の理想

＜お客様紹介＞
会員ご家族様、社員様

＜会長報告＞　 中村会長
1. 2018‒19年度国際ロータリーテーマ決定のお知らせ
　英語：BE THE INSPIRATION
　日本語：インスピレーションになろう
2. 2018年度米山奨学生世話クラブ依頼の件
3.  第34回ロータリー青少年指導者養成プログラム
（RYLA）基調講演へのお誘い
　 2/18（日） 9：00～13：00
　横浜市野島青少年研修センター

＜幹事報告＞ 安藤美恵子幹事
＊近隣クラブ例会変更
　川崎麻生RC、川崎高津RC、川崎中央RC
＊会報着
　川崎中RC、川崎とどろきRC

＜ニコニコ委員会＞ 金子委員長
　中村会長→「古澤職業奉仕委員長、本日はよろし
くお願い致します！」。安藤美恵子幹事→「本日の職
場訪問、雪を見ながら楽しみましょう」。以下、感

謝をこめてニコニコへ。安藤志子会員、古澤会員、
鴨志田会員、小島会員、小塚会員、中島健児会員、
鈴木文夫会員、鈴木清会員、玉井会員、山崎会員、
渡邊会員、結城会員、金子会員。

＜出席委員会＞　 玉井委員

＜ニコニコ・財団・米山委員会＞

＜点鐘＞  中村会長

※諸事情により、スケジュールは変更になる場合があります。

第1896回  2 月 6 日 クラブフォーラム

第1897回  2 月13日 招聘卓話

第1898回  2 月20日 クラブ協議会

川崎百合丘ロータリークラブ ホームページ　http://www.kawasaki-­yurigaoka-­rc.jp/

例 会 日 毎週火曜日  12：30～13：30
例会会場 ホテルモリノ7F　TEL 044-­966-­1300

会員 出席 欠席 メーク
第1894回 44 44 0  100%
第1893回 44 33 11 1 77.27%

出席率

今回

ニコニコ
財団
ベネファクター
米山

 15件 15,000円 761件 841,258円
 0件 0円 17件 215,000円
 0件 0円 1件 114,000円
 0件 0円 22件 300,000円

累計

本日のプログラム
＜職場訪問＞
職業奉仕委員長 古澤委員長
　今年度はALSOK綜合警備保障を訪問します。概
要は以下の通りです。

9：00　手打ちうどん笹子前出発
 ↓
10：20　ALSOK綜合警備保障
　　　  首都圏ガードセンター
 ↓
13：30　昼食【神田きくかわ（上野毛店）】
 ↓
16：00　ALSOK警送神奈川ビル見学
 ↓
19：30　手打ちうどん笹子前到着、解散

　大雪で実施が危ぶまれる中、ALSOKのあまり見る機
会がない施設を見学することができ、とても勉強になり
ました。また美味しい昼食も楽しみ有意義な1日となり
ました。